Ego H[ugo], Dei gratia Autisiodorensis ecclesiae episcopus, notum facio
omnibus communiter et nostri et futuri temporis ad quorum noticiam
presentes littere pervenerint, quod Willelmus, filius Johannis de Laegni,
nostram presentiam adiit ibique recognovit se injuste fratribus Pontinia-
censibus retro temporibus fuisse molestum. Laudavit itaque in nostra
audientia et acquitavit predictis fratribus quicquid pater suus et mater,
quacunque ratione, usque ad illud tempus domui Pontiniaci contulerant.
Sed et propria manu fide data michi firmavit se ulterius nunquam querelam
aliquam suscitaturum prefate domui de re aliqua cujus tenens et saisiata
fuisset usque ad id temporis sive de patrimonio suo sive aliunde. Nos ergo,
rogante predicto Willelmo, rem superius digestam testimonio nostro robo-
ramus et hoc scriptum proprii sigilli impressione munimus, astante nobis
tunc Daimberto, archidiacono nostro, et alii non paucis, anno ab Incarna-
tione Domini MO CO LXXXO quarto et nostri episcopatus anno secundo.
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1168 (v. st.). - [S. 1.].

Le comte de Bar, Manassès, confirme l'abbaye de Pontigny dans tout ce
qu'elle tient de lui et de ses vassaux; mais s'il occupe le fief que tient Se-
guin de Saint-Florentin, elle lui paiera les douze livres qu'elle devait audit
Seguin (1).

A. — Original scellé sur simple queue du sceau de cire jaune du comte, A. D.
Yonne, H 1405.

B. — Cart. 9887, fo 16.
C. — Cart. no 5465, fO 19.

Indiqué: Baluze, t. 75, fO 19. — Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. II, p. 201.

De concessione Manasse, comitis Barri (b).

Ego Manasses comes Barri concedo, laudo et presenti scripto confirmo
aeclesiae Sancte Marie Pontiniacensi libere et quiete jure perpetuo possi-
dendum quicquid ubicunque eadem ecclesia de dominio et de casamentis
meis tenebat et habebat ipso die quo concessio ista facta est. Si vero conti-
gerit ut ad feodum quod tenet Sevinus de Sancto Florentino, me vertam,
Pontiniacensis ecclesia duodecim libras de censu quas debet Sevino, mihi
reddet, quandiu adversus eundem Sevinum et heredes ejus vel alios quos-
libet; si quis in eodem feodo quippiam reclamaverit, garentiam portabo.
Hoc totum laudavit similiter et concessit Theobaldus, frater meus. Inde
testes sunt : donnus Jolduinus, abbas de Fonte Johannis; Gauterius, tunc
prior Pontiniacensis; Stephanus, grangiarius, et Salo, monachi Pontinia-

censes; Milo, clericus meus; Manasses de Villa Mauri; Josbertus Mabile;

(a) En marge: Buignon. - (b) En marge: Sub titulo Chailliers.

(1) Pour la confirmation de cet acte, voir le n° 79 et pour la justification des douze

livres, le n° 77.

Ansellus de Marlenniaco; Milo de Boalliaco; Evrardus de Villa Mauri;
et Petrus Vitalis de Chanlot. Actum anno ab Incarnatione Domini millesimo
centesimo sexagesimo octavo.
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1189 (v. st.) - [S.l.].

Le comte de Joigny, Guillaume, donne en aumône aux moines de Pontigny,
pour le salut de son âme, une rente de quatre livres de provinois sur son péage
de Joigny, dont vingt sous sont assignés à la lampe du grand autel, et les qua-
rante autres à la commémoration de son obit, l'exécution est confiée à l'arche-
vêque de Sens Gui.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 16.

Indiqué: Henry, Histoire de Pontigny, p. 69.

Carta quatuor librarum comitis Joviniacensis (").
Notum sit presentibus et futuris quod ego Guillelmus comes Joviniaci

dedi Deo et beate Marie et monachis Pontiniacensibus supplici devotione
divinitati famulantibus, in elemosinam pro salute anime mee, quatuor
libras pruviniensis monete annuatim reddendas de pedagio meo Joviniaci.
Ordinavi autem ut de predicta elemosina mea xx solidi deputentur ad
lampadem altaris majoris, reliqui vero LX in fratrum cedant procurationem
in die anniversaria obitus mei. Hanc autem [fo 16 v°, 2e col.] donationem
meam auctoritate Senonensis archiepiscopi Guidonis roborandam constitui
ut, si ego, quod absit, vel alius quilibet ei obviare voluerit, censura ecclesias-
tica coherceatur. Et ut hoc factum firmam in posterum memoriam et
inviolabile robur obtineat, sigilli mei impressione illud corroboravi. Actum
est hoc anno ab Incarnatione Domini MO c° LXXXO nono, presentibus et
astantibus : Gauterio Farsi, Herberto de Fossato, Guiberto Berri, Hugone
filio Hugonis prepositi, Guillelmo Burgaut, Stephano Bucheri.
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1157, 25 mars-1158, 24 mars. — [S.1.].

L'archevêque de Sens, Hugues, notifie que le vicomte de Joigny, Isnard,
ainsi que ses deux frères, Bove et le clerc Guilduin, ont concédé à l'église de
Pontigny un pré et une terre sise entre le Créanton et l'Armançon, contigiie
à celle de Seguin de Saint-Florentin.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 17.
C. — Cart. n° 5465, fo 72.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. II, p. 84, nO 79, d'après A. D. Yonne, H 1400.
Indiqué: Baluze, t. 75, fO 28 recto.

\a) En marge: Sub titulo Creciaci.

De prato et terra quam dedit nobis Isnardus, vicecomes Joviniaci (°).
[FO 17, lre col.]. In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Hugo, Dei

gratia Senonensis archiepiscopus, notum fieri volo presentibus et futuris
quod Isnardus vicecomes Joviniaci et Bovo et Guilduinus clericus, fratres
ejus, concesserunt ecclesiae Pontiniacensi et fratribus ibidem Deo servien-
tibus quoddam pratum et terram inter Crientun et Ermenzun sitam, conti-
guam terrae Seguini de Sancto Florentino, que de jure eorum fuerant,
libere et quiete in perpetuum possidenda. Et hoc ipsum predicti fratres,
videlicet Isnardus et Bovo, in fide sua spoponderunt se tenere et, ibicumque
necesse esset, jure garantire. Insuper et Symon Fornarius cum sepedicto
Isnardo manu tenendum suscepit. Actum anno Incarnationis dominicae
MO CO LO vii°. Hujus rei testes sunt: Symon thesaurariusSenonensis, Matheus
precentor, Rainerus Brainensis, Milo de Chanloth; Giraudus et Odo, fratres
ejus, Boso de Chanloth et alii quamplures.
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1151, 8 avril-1152, 29 mars. — [S. 1.].

L'évêque d'Auxerre, Hugues, notifie qu'en sa présence Jean de Venouse
et son beau-frère, Roscelin, ont approuvé les dons que fit, par la main de
l'archevêque de Sens Gui, Milon au Col Gelé à l'abbaye de Pontigny de divers

cens à Soumaintrain, Germigny, au pont des Natiaux et dans l'île de Duchy
ainsi que de tout ce qu'il possédait dans la forêt d'Othe et qu'il tenait d'Herbert
le Gros (1).

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 17.
C. — Cart. n° 5465, fO 74, n° 260.

Anal. : Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. 1er, p. 423.

Indiqué: Baluze, t. 75, f° 28 verso.

Quod Johannes de Vennossa et Roscelinus, sororius ejus, laudaverunt donum
Milonis Collum gelatum (b).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Hugo, Dei gratia Autisio-
dorensis episcopus, notum fieri omnibus hominibus, tam his qui presentibus
temporibus existunt quam illis qui perinde futuri sunt, quod Johannes de

Vennossa et Roscelinus, sororius ejus, laudaverunt in presentia nostra
donum quod Milo Collum gelatum fecerat ecclesiae Sanctae Mariae Ponti-
niacensi, sicut donaverat illud memoratae ecclesiae in manu domini Hugonis,

Senonensis archiepiscopi, videlicet xviii denarios censuales de oschia de

Summentriaco et quicquid habebat, tam in censu quam in terris, apud
Germeniacum ; censum quoque de prato Hugonis Regis et de prato pontis
de Naiseles ; et censum quem habebat in insula Ducheii; et quicquid habe-

bat a valle sub capella de Ducheio versus Creciacum ; et quicquid habebat

(a) En marge: Creciacum. - (b) En marge: Campus repertus et Creciacum.

(1) La donation même de Milon est relatée au n° 140.